CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º236/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, a disponibilização no site/ facebook/ o

número de telefone da prefeitura para que os moradores solicitem a

troca de lâmpadas queimadas dos postes públicos do município e

Distrito de Esmeralda.

   JUSTIFICATIVA: Esta vereadora está sendo procurada por

moradores para que intermediasse, junto ao setor competente da

prefeitura, a manutenção e troca das lâmpadas dos postes de

iluminação pública  que estão queimadas. O pedido é pertinente visto

que a falta de iluminação está propiciando a falta de segurança

entre outros  fatos.  Diante do exposto, solicito que seja

disponibilizado um numero ou outro meio para que a população entre

em contato deixando registro dos postes queimados, com endereço, e

que a prefeitura possa o quanto antes agilizar o processo de

licitação e contratação de empresa para realizar as trocas de

lâmpadas queimadas, visto que é dever da prefeitura manter a

iluminação pública.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  11 de dezembro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora